
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 146 del 12-09-2016

OGGETTO:
POR CAMPANIA FERS 2007/2013- CHIUSURA DELLE OPERAZIONI. APPROVAZIONE
"SCHEMA DI ATTO AGGIUNTIVO ALLA CONVENZIONE/ACCORDO AI FINI DEL
COMPLETAMENTO DELL'INTERVENTO LAVORI DI REALIZZAZIONE CAMPETTI
PLAYGROUND IN LOCALITA' TRINITA'

L'anno duemilasedici addì dodici del mese di Settembre con inizio alle ore 13:00 e in continuazione
nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale convocata nelle
forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Assente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



Premesso che
- con deliberazione di Giunta Regionale n. 215 del 18/05/2016 (BURC n 35 del 06/06/2016) ha

disposto di programmare la copertura finanziaria degli interventi finanziati con POR FESR
2007/2013,non conclusi entro il termine del 31/12/2015, da completare, anche ai sensi dell’art.1,
comma 804, della legge di stabilità 2016, a valere sulle risorse del Piano di Azione Coesione
2007/2013 e/o del Fondo di Sviluppo e coesione e/o del POR Campania FESR 2014/2020 e/o
Programma Operativo Complementare 2014/2020;

- in attuazione della citata DGR n 215/2016 è stato assunto il Decreto Dirigenziale n 43 del 01/06/2016
del Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico con cui si disponeva per la
pubblicazione sul BURC degli elenchi dei singoli interventi suddetti;

- in tali rientra l’intervento “Lavori di realizzazione campetti playground in località Trinità” CUP
J39B11000120006 ammesso con Decreto Dirigenziale n. 487 del 29/07/2011 a cofinanziamento per
l’importo di € 30.000,00 da parte della Giunta Regionale della Campania – A.G.C. Assistenza
Sociale, Sport e Tempo Libero con i finanziamenti del POR Campania FESR 2007/2013 Asse 6 –
O.O. 6.3 “Città Solidali e Scuole Aperte”,

- con Decreto Dirigenziale n 633 del 15/07/2016 – Regione Campania – Dipartimento delle Politiche
Territoriali:

 è stata disposta la chiusura degli interventi del POR FESR 2007/2013 determinando
l’importo definitivo pari alle spese effettivamente quietanzate dal Beneficiario entro il termine
ultimo del 31/12/2015, ritenute ammissibili al POR FESR 2007/2013;

 è stato disposto il completamento dei medesimi interventi risultati coerenti e compatibili con
le linee di azione del programma di Azione e Coesione – Programma Operativo
Complementare 2014/2020, approvato con Deliberazione i Giunta Regionale n° 59 del
15/02/2016, e con la relativa nuova fonte di finanziamento individuata dal citato Decreto
Dirigenziale n 43 del 01/06/2016 per l’importo riportato nello stesso decreto, che per
l’intervento “Lavori Di Realizzazione Campetti Playground In Località Trinità” risulta stimato
in € 24.402,99 ;

 è stato approvato lo schema di Atto Aggiuntivo alla convenzione iniziale già repertoriata, da
sottoscrivere quale impegno giuridico e finanziario finalizzato ad assicurare il mantenimento
dell’attualità e della consistenza dei risultati attesi sulla base dei quali sono state assegnate
le risorse per il completamento degli interventi e per garantire l’ammissibilità della quota di
spesa già effettuata sul POR FESR 2007/2013 al 31/12/2015;

Visto lo “Schema di Atto Aggiuntivo alla Convenzione Accordo” (Allegato B del citato Decreto Dirigenziale n
633 del 15/07/2016);

PROPONE DI DELIBERARE

1. che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato.
2. di prendere atto del Decreto Dirigenziale n 633 del 15/07/2016 – Regione Campania – Dipartimento

delle Politiche Territoriali relativo alla chiusura delle operazioni POR Campania FESR 2007/2013 e
agli adempimenti connessi al completamento degli interventi.

3. approvare l’allegato Schema di Atto Aggiuntivo alla Convenzione Accordo” (Allegato B del citato
Decreto Dirigenziale n 633 del 15/07/2016) ai fini del completamento dell’intervento “Lavori di
realizzazione campetti playground in località’ Trinità’” CUP J39B11000120006 a valere sulle risorse
richiamate nella premessa.

4. di impegnarsi a concludere l’intervento in coerenza con gli orientamenti di chiusura del POR
2007/2013 di cui alla decisione (C2015) 2771 del 30.04.2015, prendendo atto che lo stesso
intervento dovrà essere funzionante e operativo, ovvero completato e in uso entro e non oltre
31/03/2017.

5. autorizzare il Sindaco pro tempore Avv. Francesco CAVALLONE, alla successiva sottoscrizione
dell’Atto Aggiuntivo alla Convenzione /Accordo in oggetto.



6. demandare al RUP individuato nella persona del geom. Rolando Esposito dipendente in forza
all’Area Tecnica, le attività successive al presente provvedimento.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di deliberazione;
Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. 267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere sull'oggetto;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente di Area
proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile espresso dal Dirigente di Area Finanze ai
sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui alla
stessa;
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione su estesa;

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L.gs
267/2000.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto DE NIGRIS ATTILIO, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime
il proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 09-09-2016 IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA

f.to DE NIGRIS ATTILIO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILEIl sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, Dirigente dell' Area Finanze,
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere Favorevole in
ordine alla regolarità contabile della su estesa proposta di deliberazione.

Li', 12-09-2016
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZE

f.to SPOLZINO GIUSEPPE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del

Comune.

Li, 13-09-2016

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE

f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-

line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -

3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -

T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 13-09-2016

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE

f.to Anna Giafrrida

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 13-09-2016



IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Lucio Pisano


